2

[image: image1.wmf]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ
от 19.02.2021                                                                                                                      №5
	О внесении изменений в Порядок  организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 01.06.2018 №36

В соответствии с пунктом 7 части 7 статьи 27, частью 8.1 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города Покачи
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 01.06.2018 №36 (газета «Покачевский вестник» от 08.06.2018 №23) с изменениями от 24.10.2018 №81 (газета «Покачёвский вестник» от 02.11.2018 №44), следующие изменения:
1) часть 9 статьи 3 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

2) статью 8 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого по социальной политике и местному самоуправлению (председатель Ю.В. Швалев).
	Глава города Покачи

В.И. Степура

_____________________
	Председатель Думы города Покачи   А.С. Руденко
_______________________

Принято Думой города Покачи

             16.02.2021 года
_106025680.doc
[image: image1.png]